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مدیرعامل تعاونی زنبورداران لارستان عنوان کرد:
 سالانه 500 تن عسل در لارستان 

تولید می شود
مدیرعامل تعاونی زنبورداران لارســتان با بیان اینکه 
باحضور ۲۰۰ زنبودار از سراسر کشور سالانه ۵۰۰ تنُ 
»عسل کُنار لارستان« تولید می شود، گفت: استقبال 
کشــورهای حوزه خلیج فارس از این نوع بسیار زیاد 
اســت.مهدی مصدق ٨ مرداد در جمــع خبرنگاران 
گفت: مقدار تولید در ســال متفاوت است و بستگی 
به چند عامل دارد، که مهمترین آن عواملی نظیر؛ آب 
و هواســت.او ادامه داد: در منطقه لارستان هرچه در 
فصل بهار بارندگی بیشتر باشد در نهایت تولید عسل 

هر کندو بین ۳ تا ۵ کیلو است. 

لزوم تشدید پروتکل  ها در ماه محرم
متأســفانه به هیچ یک از الزامات کرونایی این مقام و 
متولی سلامت کشور نه تنها در بین مردم بلکه در بین 
خود مسئولین توجهی نمی شود. مردم دستورالعمل های 
بهداشتی را رعایت نمی کنند و میزان استفاده از ماسک 
عملاً به زیر ۲۰درصد رســیده است و فاصله گذاری و 
تهویه نیز رعایت نمی شــود. آمار واکسیناسیون هم از 
تزریق روزانه بین ٨۰۰ تا یک میلیون و ۲۰۰هزار برای 
تزریق دوز اول و دوم به رقم 1۰۰هزار برای دوز سوم و 
چهارم کاهش یافته است و گزارش می شود که تنها یک 
تا دو درصد از افراد واجد شرایط دریافت دوز یادآور کرونا 
تاکنون به مراکز واکسیناسیون مراجعه کرده اند. مشخص 
نیست وقتی تمام جلسات و همایش ها در فضای بسته 
و بدون تهویه و در برخی موارد بدون استفاده از ماسک 
جریان دارد، چرا باید مصوبات ستاد کرونا در مکان های 
سربسته حین اجرای عزاداری های محرم ضمانت اجرایی 
داشته باشد. باوجودآنکه دستورالعمل مدیریت بهداشت 
محیط ایام عزاداری محرم و صفر سال 14۰1 از سوی 
مرکز ســلامت و محیط کار وزارت بهداشت و درمان 
به دانشــگاه های علوم پزشکی سراسر کشور ابلاغ شده 
اســت، معلوم نیســت چرا با وجود اصرار بر برگزاری 
مراســم در اماکن و فضاهای باز با رعایت فاصله گذاری 
و تجمعات حداقلی، هنوز عــده ای بر حضور عزاداران 
در مکان های سربسته تأکید می کنند؟ نباید فراموش 
کرد که محدودیت های ســخت و سنگین کرونایی در 
کشورهای مختلف همچنان ادامه دارد. اوج گیری مجدد 
کرونا در کشور ایران هم اتفاق افتاده است و کرونا از گور 
برخاسته است و با افزایش 14برابری مبتلایان کرونا در 
تیرماه، افزایش تعداد کودکان و سالمندان مبتلابه کرونا 

در بیمارستان ها نگران کننده است.

خبر

ادامه از صفحه اول

 »فرآوری و ایجاد زنجیره تولید
 در پهنه های معدنی« راه تحقق رشد 
اقتصادی هدفگذاری شده در سمنان

رئیس کارگروه، اقتصاد، اشتغال و سرمایه گذاری 
و اســتاندار ســمنان از فرآوری مــواد معدنی و 
راه اندازی زنجیره تولید در محل  پهنه های معدنی 
متعدد این اســتان به عنوان راهکاری برای تحقق 
رشــد اقتصادی ٨درصدی هدفگذاری شده در این 
استان نام برد.ســید محمد رضا هاشمی،٨ مرداد 
14۰1 در جلســه کارگروه اقتصادی، اشــتغال و 
سرمایه گذاری استان با بیان اینکه رشد اقتصادی 
یکی  از اولویت های اصلی در دولت مردمی آیت الله 
رئیسی اســت، اظهار کرد: در حوزه های خدمات، 
کشــاورزی، صنعت، گردشــگری و معدن فرصت 
های بسیار زیادی در اســتان وجود دارد که باید 
برنامه ریزی به  منظور بهره گیری از این  مهم برای 
تحقق شعار سال و کاهش نرخ بیکاری مَدنظر قرار 
دارد.استاندار سمنان خاطرنشان کرد: بسترسازی 
به منظور ایجاد فرصت های شــغلی برای اشتغال 
فارغ التحصیلان دانشــگاهی استان، امری ضروری 
است که به منظور تحقق شعار سال در این استان 
نیز در دستور کار قرار گرفته است.وی با اشاره به 
پتانســیل معدنی بالا در این استان افزود: فرآوری 
مواد معدنــی و راه اندازی زنجیــره تولید از ابتدا 
تــا انتها در محل  معادن می تواند در تحقق رشــد 

اقتصادی تاثیرگذار باشد.
هاشــمی ادامه داد: جلوگیری از خام فروشی مواد 
معدنی در راســتای توسعه تولید و تقویت اقتصاد 
اســتان و همچنین بسترســازی ویژه اشــتغال 
فارغ التحصیلان دانشــگاهی و کاهش نرخ بیکاری 
امری ضروری است.اســتاندار سمنان تصریح کرد: 
اســتان ســمنان درحوزه  مواد معدنی با رتبه های 
برتر، نقش و ســهم  بســیار تعیین  کننده ای در 
ســطح  کشــور دارد که  برنامه ریزی بــه  منظور 
فرآوری در این  خصوص امری حائز اهمیت است.

هاشــمی بیان کرد: در ســال جاری فرآهم سازی 
فرصت هــای شــغلی به منظــور اشــتغال فارغ 
التحصیلان دانشگاهی در دســتور کارقرار دارد و 
برنامه ریزی ها برای کاهش نرخ بیکاری در استان 
با استفاده از تمامی ظرفیت های موجود باید انجام 
 گیرد.استاندار سمنان در پایان  به نامگذاری امسال 
از ســوی رهبری فرزانه انقلاب اسلامی پرداخت 
و تصریــح کرد: پارک علــم و فناوری با حمایت و 
توســعه شــرکت های دانش بنیان  لازم است تا به 
صورت تخصصی و بــا برنامه ریزی مدون و جدی 

دربحث تحقق شعار سال ورود کند.

خبر

در ایــران زعفــران جزو یکــی از بهترین 
محصولاتی اســت که می توان صادر کرد، 
از این رو صــادرات زعفران می تواند کمک 
بزرگــی به ایجاد اشــتغال و ارز آوری برای 

کشور ما شود.
بر اســاس این گزارش؛  بیــش از ۹۰ درصد 
زعفــران دنیا در ایران تولید شــده و خرید 
زعفــران از ایران بیشــترین رتبــه را دارد 
و حجم زیــادی از این تولیــدات به خارج 
از کشــور صادر می شــود،  امــا اکنون به 
دلیل کاهش تولیــد زعفران ، جایگاه ایران 
به عنوان خاســتگاه زعفران جهان به خطر 

افتاده است.
در ایــن زمینه مجری طرح گیاهان دارویی 
وزارت جهاد کشاورزی و مشاور وزیر گفت:  
بالارفتــن قیمت زعفران بــه دلیل کاهش 

میزان تولید بوده است.
دکتر حســین زینعلی در خصوص آخرین 
اقدامات وزارت جهاد کشــاورزی در حوزه 
کشت گیاهان دارویی اظهار کرد: مهمترین 
کاری که انجام داده ایم این است که تولید 
و خودکفایــی در زمینه برخــی از گیاهان 
دارویی را رقــم زده ایم.به عبارت دیگر در 
حال حاضر در مورد تولید برخی از گیاهان 
دارویی از جمله زعفران ، در سطح دنیا رتبه 

اول را داریم.
وی افزود : با 1۲۲ هکتار ســطح زیر کشت 

،بیشترین ســطح زیر کشت در حال حاضر 
متعلق به ایران و از ســوی دیگر حدود ۹۰ 
درصد تولید زعفران دنیا متعلق به ما است.

زینعلی با بیان اینکه ما سعی کرده ایم روی 
کیفیت زعفران کار کنیم، افزود:متاســفانه 
امســال به دلیــل وضعیت خشکســالی و 
اینکه کشــاورزان در ســال های گذشته نا 
امید شــدند و لذا کمتر به محصولات خود 
رســیدگی کرده اند، منجر به این شده که 

تولید زعفران به نصف کاهش پیدا کند ودر 
سال زراعی 14۰1 تولید زعفران ۵۰ درصد 

نسبت به سال 14۰۰ کاهش داشته است.
 مشــاور وزیر و مدیر طرح گیاهان دارویی 
بابیــان اینکه صادرات یکی از بهترین روش 
ها برای افزایش توان اقتصادی هر کشوری 
اســت، ادامه داد: اگر چــه زعفران کمتری 
نســبت به ســال های قبل صادر کرده ایم 
امــا به دلیل بالارفتــن قیمت این محصول 

در بازارهای بین المللــی ، ارزش صادرات 
زعفران امســال رشد داشته و کاهش تولید 
، افزایــش بیــش از ۳۰۰ درصدی قیمت 

زعفران را رقم زد.
وی ادامه داد : با این تفاسیر مقدار کمتری 
را نســبت به سال های گذشــته صادرات 
داشــته ایم و چون ما تولیــد کننده اصلی 
در ایــن مورد هســتیم الان قیمت زعفران 
در بازارهای بیــن المللی، نیز  افزایش پیدا 

کرده است.
امــا در پایان ذکر این نکتــه خالی از لطف 
نیســت که عدم حمایت موثــر از زعفران 
کاران، همچنین هزینــه های بالای تولید، 
جولان دلالان در فصل برداشت و از طرفی 
ایران در صادرات مسائلی  نامناسب  جایگاه 

است که تا کنون حل نشده است.
زعفران محصول استراتژیک کشاورزی ایران 
است و به حدود ۶۰ کشور جهان صادر می 
شــود اما تاکنون از این ظرفیت اســتفاده 
مطلوب به عمل نیامــده و بازارهای هدف 
ایران محدود است، ســر و سامان دادن به 
اوضاع نامناســب آشفته بازار زعفران کشور 
به رغم تامین ۹۵ درصد زعفران دنیا هدف 
گــذاری جدیدی را می طلبد که با دســت 
به دســت دادن همــه ارکان زنجیره تولید 
و صادرات این محصول ارزشــمند ، محقق 

خواهد شد.

جایگاه ایران به عنوان خاستگاه زعفران جهان به خطر افتاده است 

کاهش ۵۰ درصدی تولید زعفران در سال زراعی جاری

مدیرکل میراث فرهنگی اســتان یزد از وارد شدن خسارت 
کلــی و جزئی به بیــش از ۲4۰ منزل در محــدوده بافت 
تاریخی ۹۰۰ هکتاری شهر یزد خبر داد.»احمد آخوندی« 
در این باره در گفت و گو با ایســنا گفت: در پی بارش های 
سیل آسای جریان مانســون در مناطق مختلف استان یزد 
شاهد جاری شدن سیل در همه مناطق و آبگرفتگی معابر، 
منازل و مغازه های ســطح شهر هستیم که خسارت زیادی 
به ســازه های ناایمن و فرســوده شــهر یزد از جمله بافت 
تاریخی یزد وارد کرده اســت.آخوندی بیان اینکه سیل در 
بافت تاریخی باعث آســیب رسیدن به ۲4۰ خانه در عرصه 
۹۰۰ هکتاری بافت تاریخی شــده اســت افزود: با توجه به 
کاهگلی بودن منــازل در بافت قدیم و مناطق تاریخی یزد 

بارش های ســنگین ســبب آبگرفتی منازل و نفوذ آب در 
داخل این مجموعه ها شده بود که در نهایت موجب ویرانی 
و تخریب مجموعه های گردشــگری، بافت تاریخی و منازل 
سنتی و قدیمی شــهر تاریخی یزد و دیگر مناطق تاریخی 
در سطح استان گشت.مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی استان یزد در ادامه افزود: با بارش ها در نوع 
خود بی ســابقه بود اما با هماهنگی هایــی که از قبل انجام 
گرفته بــود در این خصوص معتمدیــن و بزرگان محلات 
قبل از بارندگی ها چند روز گذشــته آمــوزش دیده بودند 
و متخصصیــن معماری و مرمت وارد کار شــدند.وی بیان 
کرد:آن دســته از منازل بافت تاریخی که مرمت صحیح و 
خوبی در آن صورت گرفته است هیچگونه آسیب و مشکلی 

وارد نشــده است و هم اکنون خیلی از مردم در منازل خود 
ساکن هســتند.آخوندی در خصوص تخلیه بافت تاریخی 
گفت: در شــرایط سخت بارش شــدید روز گذشته در یزد 
دستور تخلیه منازل داده شد اما این به معنای تخلیه کامل 
نیست چرا که با توجه به شرایط حساس منازل، لازم است 
افراد حضور داشته باشند و از منزل حفاظت کنند، بررسی 
انجام شود و در صورتی جمع شدن آب بر روی پشت بام ها 
یا بسته شدن ناودان منازل اقدام لازم جهت بازکردن مسیر 
آب، جلوگیــری از آب گرفتگــی و تخریب انجام شــود. با 
توجه به روند پایانی بارش ها و خشــک شــدن بافت امکان 
تخریب های دیگر وجود دارد که لازم است ساکنین مراقب 

باشند تا خسارت جانی و مالی زیادی نداشته باشیم.

خسارت سیل به ۲۴۰ منزل در محدوده بافت تاریخی یزد


